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Valmistelija sosiaali – ja terveysjohtaja 

 
Omaishoidon tuki perustuu lakiin omaishoidon tuesta ( Laki omaishoidon 
tuesta 2.12.2005/937). Omaishoito on hoitomuoto, joka tukee 
heikentyneen toimintakyvyn, sairauden ja/tai vamman vuoksi säännöllistä 
hoitoa ja/tai huolenpitoa tarvitsevien kaikenikäisten henkilöiden kotona 
asumista.  
 
Säännöllinen hoito ja huolenpito järjestetään hoidettavan kotona omaisen 
tai muun hoidettavalle läheisen henkilön toimesta. Konkreettisen 
henkilökohtaisen avustamisen lisäksi huolenpito voi sisältää myös 
hoidettavan päivittäisten toimien valvontaa, ohjausta ja tukemista. 
Ohjauksen, valvonnan ja tuen tarve koskee erityisesti henkilöitä, joilla on 
mielenterveysongelmia, aivovamma tai muistisairaus, kehitysvammaisia 
henkilöitä, sekä muita henkilöitä, joilla on psyykkisen tai kognitiivisen 
toimintakyvyn vajeita. 
Omaishoidon tuella tarkoitetaan kokonaisuutta, joka muodostuu 
omaishoitajalle maksettavasta hoitopalkkiosta, vapaasta ja omaishoitoa 
tukevista palveluista.  
 
Osana Pirkanmaan tulevaisuuden sotekeskusta on kehitetty myös 
yhtenäisiä omaishoidon tuen kriteereitä ja käytänteitä. Kunnat ovat voineet 
päättää missä laajuudessa ja millaisella aikataululla uudet 
toimintakäytänteet on kuntiin jalkautettu. 
 
Yhtenäisten käytänteiden myötä yhteistoiminta-alueella 
 omaishoidon tukea voidaan maksaa jo saman kuukauden aikana, kun 

hakemus on kirjattu saapuneeksi kuntaan ja siitä on tehty 
viranhaltijapäätös 

 hoitajan sairastuessa palkkion maksu keskeytyy vasta kuukauden 
kuluttua 

 lakisääteisen omaishoidon vapaan voi jatkossa jakaa neljään kuuden 
tunnin jaksoon riippuen tavasta ja paikasta, jossa vapaa on järjestetty 

 kunnan kanssa omaishoidon tuen sopimuksen tehneellä henkilöllä on 
oikeus pitää kolme vuorokautta vapaata sellaista kalenterikuukautta 
kohti, jolloin hän yhtäjaksoisesti tai vähäisin keskeytyksin on sidottu 
hoitoon ympärivuorokautisesti tai jatkuvasti päivittäin. Vapaita kertyy 
kaksi vuorokautta niiltä kalenterikuukausilta, jolloin omaishoidettava on 
ollut kodin ulkopuolisessa hoidossa yli seitsemän päivän ajan. 
Omaishoidon tuen lakisääteisten vapaiden käyttöä ei huomioida 
vapaita vähentävänä hoitona. Mikäli omaishoidettava on säännöllisesti 
jaksohoidossa 2–3 viikkoa kuukaudessa, ei omaishoidon 
lakisääteiseen vapaaseen synny oikeutta. 

 
Vuonna 2022 yhteistoiminta-alueella noudatetaan vielä aiemmin 
vahvistettuja palkkioluokkia sekä sijaishoidon maksua, jotka poikkeavat 
Pirkanmaan yhtenäisestä ohjeistuksesta. Palkkioluokkien korotuksiin ei ole 
varauduttu vuodelle 2022 ja sijaishoidon maksua ei ole porrastettu 
hoidettavan hoitoisuuden perusteella. Nämä muutokset tullaan 
muuttamaan hyvinvointialueelle siirryttäessä, samoin 
palvelusetelitoiminnan laajentuminen. 



  
 
 
 

Esittelijä Sosiaali- ja terveysjohtaja Minna Koskinen 
 

Päätösehdotus Perusturvalautakunta vahvistaa Virrat-Ruovesi yhteistoiminta-alueelle 
Pirkanmaan yhtenäiset omaishoidon tuen käytänteet 1.10.2022 alkaen 
liitteen mukaisesti. Hoitopalkkion ja sijaishoidon maksun määrä toteutetaan 
yhtenäisiksi  tulevalla hyvinvointialueella vuoden 2023 aikana. 
 

Päätös Jäsen Mervi Härkönen jääväsi itsensä pykälän ajaksi ja poistui 
kokouksesta tämän ajaksi klo 17.20. Härkönen palasi kokoukseen pykälän 
käsittelyn jälkeen klo 17.24. 
 
Lautakunta keskusteli asiasta ja päätti asian ehdotuksen mukaisesti. 

 
Lisätietoja sosiaali – ja terveysjohtaja 
 
Jakelu Asiakasohjaus, Keiturin sote 


